ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Xuân Định, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng

“Chính quyền thân thiện” xã Xuân Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 21/8/2025 của ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Nai về xây dựng, thực hiện mô hình “Chính quyển thân thiện” trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của UBND
xã về Xây dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện" trên địa bàn xã
Xuân Định năm 2025;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại tờ trình số 194/TTr-VHXH
ngày 21 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng “Chính quyền thân thiện” trên địa
bàn xã Xuân Định, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng Ban chỉ đạo
Bà Lê Thị Hiệp - Chủ tịch UBND xã.
2. Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo
- Bà Trần Quỳnh Trâm - Phó Chủ tịch UBND xã.
- Ông Nguyễn Thiện Bình - Phó Chủ tịch UBND xã.
3. Phó Trưởng Ban Ban Chỉ đạo
 Đồng kính mời các ông (bà) sau tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách là Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo:
- Ông Lê Thế Ngân - Chủ tịch UBMTTQVN xã.
- Ông Nguyễn Trung Du - Trưởng Ban xây dựng đảng.
4. Các thành viên Ban Chỉ đạo
- Ông Trần Tuấn Anh - Trưởng Công an xã.
- Ông Đặng Minh Quang - Chỉ huy Trường BCH Quân sự xã.
- Ông Lê Thanh Tuấn - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.
- Ông Võ Đình Tại - Trưởng phòng Kinh tế xã.
- Bà Nguyễn Thị Nhung - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.
- Ông Nguyễn Ngọc Quý - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp.

- Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban nhân dân các ấp.
Đồng kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách

là Thành viên Ban Chỉ đạo:
- Ông Nguyễn Hồng Sơn - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng thời

làm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.
- Bà Hồ Thị Kiểm - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng thời làm

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.
- Ông Phan Hữu Hiếu - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng thời làm

Chủ tịch Hội Nông dân xã.
- Ông Phan Văn Tư - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã đồng thời làm Bí

thư Đoàn THCS Hồ Chí Minh xã.
5. Thư ký Ban chỉ đạo
- Ông Hoàng Đình Lâm - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã.
- Bà Nguyễn Thị Thanh Quyền - Chuyên viên Phòng VHXH xã.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
1. Tham mưu UBND xã trong chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ

quan, đơn vị trong tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung mô hình “Chính
quyền thân thiện” trên địa bàn xã.

2. Xây dựng chương trình và các giải pháp thực hiện nhằm triển khai hiệu
quả và nâng cao chất lượng mô hình “Chính quyền thân thiện" trên địa bàn xã;
theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình triển khai tổ chức thực hiện mô hình tại các
cơ quan, đơn vị nhằm nâng cao trách nhiệm, ý thức của đội ngũ cán bộ, công chức,
nhất là nâng cao đạo đức công vụ, ý thức trách nhiệm và phong cách phục vụ Nhân
dân; nâng cao sự hài lòng của tổ chức và cá nhân khi liên hệ, giải quyết công việc
hành chính.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh trong bồi dưỡng, tập huấn
nghiệp vụ cho cán bộ, công chức phụ trách mô hình “Chính quyền thân thiện” tại
cấp xã nhằm nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ và kỹ năng trong giao tiếp và làm
việc với Nhân dân.

4. Theo dõi, tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện mô hình; định kỳ báo cáo
UBND tỉnh, Sở Nội vụ, UBND xã theo quy định. Tham mưu sơ kết, tổng kết; đề
xuất khen thưởng và giải pháp nâng cao chất lượng mô hình, đảm bảo hiệu quả,
thiết thực, đúng mục tiêu phục vụ Nhân dân.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân xã giao.
Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Trưởng ban Ban Chỉ đạo
1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước UBND xã về toàn bộ

hoạt động của Ban Chỉ đạo; xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc thuộc
thẩm quyền được giao; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND xã xem xét, chỉ đạo giải
quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao.

2. Trưởng ban Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của
UBND cấp xã thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; có trách nhiệm ban hành Quy
chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Nhiệm vụ và quyền hạn của các Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo
1. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu, bộ

máy, phương tiện của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; trực tiếp
chỉ đạo các công việc thường xuyên của Ban Chỉ đạo.

2. Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo giúp Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng
ban Thường trực Ban Chỉ đạo thực hiện các nội dung được phân công phụ trách.
Trường hợp Trưởng ban Ban Chỉ đạo ủy quyền cho Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo
giải quyết các công việc của Ban Chỉ đạo thì được phép sử dụng con dấu, bộ máy,
phương tiện của cơ quan trong phạm vi và quyền hạn ủy quyền.

Điều 5. Trách nhiệm của cơ quan Thường trực và các cơ quan liên
quan.

1. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, được sử
dụng con dấu, tổ chức bộ máy, phương tiện của cơ quan Thường trực để thực hiện
nhiệm vụ; có trách nhiệm phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Quy
chế hoạt động của Ban Chỉ đạo trên cơ sở thống nhất với các thành viên Ban Chỉ
đạo và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ
thể do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 7. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trưởng Ban Nhân dân các ấp
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 7;
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Sở Nội vụ tỉnh (thay b/c);
- Thường trực Đảng ủy (thay b/c);
- Thường trực HĐND xã (thay b/c);
- UBMTTQVN xã;
- Ban Xây dựng đảng xã;
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;
-  Văn phòng HĐND&UBND xã;
-  Lưu: VT (VHXH)

CHỦ TỊCH

Lê Thị Hiệp

		2025-11-24T14:44:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T08:43:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Định<ubndxaxuandinh-xl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-25T08:44:40+0700

		2025-11-25T08:44:40+0700

		2025-11-25T08:44:40+0700

		2025-11-25T08:44:40+0700